INDICAÇÃO Nº 266/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de limpeza em todas as bocas de lobo localizadas nas ruas Prefeito José
Basílio Alvarenga e Prudente de Moraes

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar o
serviço de limpeza em todas as bocas de lobo localizadas nas ruas Prefeito José Basílio
Alvarenga e Prudente de Moraes.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores, devido ao entupimento
associado ao acúmulo de lixo e de entulho, situação que impede o escoamento das águas
pluviais.

Assim, urge que seja efetuada a limpeza das bocas de lobo, para se solucionar o problema
que tanto preocupa a população e demais usuários da via.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ser acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 20 de abril de 2023.

INDICAÇÃO Nº 266/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JAIRO FURINI NETO

Vereador